
   
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 сентября 2019 г.                г. Тамбов                                              № 132 

 

О внесении изменений в Порядок 

 проведения и организации оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Тамбовского района 

Тамбовской области и экспертизы нормативных правовых актов 

Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный решением 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 28.09.2017г. №543 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области о внесении изменений в Порядок проведения и организации оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Тамбовского района Тамбовской области и экспертизы нормативных 

правовых актов Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 28.09.2017г. №543, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.1999г. №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» (с изменениями, внесенными 

федеральным законом от 01.05.2019г. №94-ФЗ «О внесении изменения в 

статью 26.3-3 Федерального закона «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации»), Законом 

Тамбовской области от 23.06.2006 №51-З «О правовых актах Тамбовской 

области» (с изменениями, внесенными законом Тамбовской области от 

03.07.2019г. №358-З «О внесении изменения в статью 37.3 Закона 

Тамбовской области «О правовых актах Тамбовской области»), Уставом 

Тамбовского района Тамбовской области, учитывая решение постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, 
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л: 



1. Внести в Порядок проведения и организации оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Тамбовского района 

Тамбовской области и экспертизы нормативных правовых актов Тамбовского 

района Тамбовской области, утвержденный решением Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.09.2017г. 

№543 следующие изменения: 

1) в статье 1: 

часть 2 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего 

содержания: 

«проектов НПА устанавливающих, изменяющих, отменяющих 

подлежащие государственному регулированию цены (тарифы) на продукцию 

(товары, услуги), торговые надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в 

соответствии с федеральными законами, определяющими порядок 

ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) на продукцию 

(товары, услуги), торговых надбавок (наценок) к таким ценам (тарифам); 

проектов НПА разработанных в целях ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов 

чрезвычайных ситуаций»; 

в части 5 абзац 8 после слов «о его результатах» дополнить словами «, 

официальный сайт администрации Тамбовского района Тамбовской области 

http://tambrn.ru в разделе «Оценка регулирующего воздействия»; 

официальный сайт управления экономической политики администрации 

Тамбовской области http://regulation.tambov.gov.ru интернет-портал для 

публичного обсуждения проектов и действующих нормативно-правовых 

актов Тамбовской области».  

2) в статье 2: 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

«Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка 

является уполномоченным органом в проведении ОРВ проектов НПА и 

проведении экспертизы действующих НПА»; 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого 

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тамбовского 

районного Совета народных  

депутатов Тамбовской области                                                     

                         

  А. Ю. Широков 

                           Глава Тамбовского района 

                                       Тамбовской области 

 

 

А.В.Бородин 
 

http://www.top68.ru/

